СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 июня 2020 г. № 76/2

О внесении изменений в Положение о порядке организации  и проведения
публичных слушаний в муниципальном образовании «Городской округ

Подольск Московской области», утвержденное решением Совета депутатов
Городского округа Подольск  от 21.09.2015 №1/11

В целях реализации прав жителей Городского округа Подольск на

осуществление местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», учитывая рекомендации Заместителя Председателя
Правительства Московской области – руководителя Главного управления
территориальной политики Московской области от 30.04.2020 №Исх-8025/,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск
Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в Положение о порядке организации  и проведения публичных

слушаний в муниципальном образовании «Городской округ Подольск Московской
области», утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск от
21.09.2015 №1/11 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.  дополнить Положение разделом 5 следующего содержания:
« 5. Порядок проведения публичных слушаний на период действия режима

повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на
территории Московской области

5.1. На период действия режима повышенной готовности, чрезвычайной

ситуации, чрезвычайного положения на территории Московской области, проведение
публичных слушаний может осуществляться в режиме видеоконференцсвязи.

5.2. Участниками публичных слушаний в режиме видеоконференцсвязи
могут быть жители Городского округа Подольск, достигшие 18-летнего возраста, а
также представители предприятий, учреждений, организаций.

5.3. До начала публичных слушаний в режиме видеоконференцсвязи
Комиссия проводит регистрацию  участников публичных слушаний по заявкам,
поступившим на официальный сайт Совета депутатов, электронную почту.

Информация  и приглашение на участие  в публичных слушаниях

размещаются на официальном сайте Совета депутатов и в средствах массовой
информации.

    5.4. В ходе проведения публичных слушаний в режиме видеоконференцсвязи
принимаются предложения, замечания, рекомендации и обращения к Совету
депутатов   для принятия по обсуждаемому проекту муниципального правового акта,
выносимого на публичные слушания.

5.5. Подача предложений, замечаний, рекомендаций и обращений к Совету
депутатов по обсуждаемому проекту муниципального правового акта осуществляется
зарегистрированными участниками публичных слушаний в режиме
видеоконференцсвязи, по электронной почте.»;

1.2. раздел 5 «Заключительные положения» Положения считать разделом 6
Положения соответственно с нумерацией пунктов 6.1., 6.2., 6.3., 6.4., 6.5., 6.6., 6.7.
соответственно.

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для
подписания и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя
Совета депутатов Городского округа Подольск Д.Н. Машкова.

Председатель Совета депутатов                                         Глава Городского округа
Городского округа Подольск                                                                            Подольск

                                 Д.Н. Машков                                                                        Н.И. Пестов